АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ OS, № <143

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район

от 10 декабря 2024 г. № 741 «Об осуществлении
единовременных денежных выплат гражданам

в случаях возникновения на территории
Ейского района чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2019 г. № 1928 «Об утверждении Правил предоставления
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления
компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был
причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда,
причиненного при пресечении террористического акта правомерными
действиями», на основании статьи 67 Устава муниципального образования
Ейский район постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ейский район от 10 декабря 2024 г. № 741 «Об осуществлении единовременных
денежных выплат гражданам в случаях возникновения на территории Ейского
района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
следующие изменении:

1) пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации (далее -

граждане, пострадавшие граждане), имеют право на:
1) единовременную материальную помощь в размере 15 675 (пятнадцати

тысяч шестисот семидесяти пяти) рублей на человека;
2) единовременную финансовую помощь в связи с утратой ими

имущества первой необходимости из расчета:
за частично утраченное имущество первой необходимости -

78 375 (семидесяти пяти тысяч трехсот семидесяти пяти) рублей на человека;

2

за полностью утраченное имущество первой необходимости —
156 750 (ста пятидесяти шести тысяч семисот пятидесяти) рублей на человека.

Предоставление пострадавшим гражданам единовременной материальной
и (или) финансовой помощи, предусмотренной настоящим пунктом,
осуществляется однократно.»;

2) пункт 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременные пособия членам семей (супруге (супругу), детям,

родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан, погибших
(умерших) в результате чрезвычайной ситуации, назначаются в размере
1 567 500 (одного миллиона пятисот шестидесяти семи тысяч пятисот) рублей
на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи (далее
- единовременное пособие членам семьи погибшего (умершего).»;

3) пункт 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«3. Единовременное пособие в связи с получением вреда здоровью

предоставляется гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации
вред здоровью, в следующих размерах:

1) единовременное пособие в связи с получением тяжкого вреда или
вреда средней тяжести здоровью в результате чрезвычайной ситуации в
размере 627 000 (шестисот двадцати семи тысяч) рублей на человека;

2) единовременное пособие в связи с получением легкого вреда здоровью
в результате чрезвычайной ситуации в размере 313 500 (трехсот тринадцати
тысяч пятисот) рублей на человека.».

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в
библиотеки муниципального образования Ейский район.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район ! в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://yeiskraion.ru/

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.Н.)
опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Приазовские степи».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Ейский район

https://yeiskraion.ru/